БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24  декабря  2020 года                                          № 364
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Грайворонского городского округа «О внесении изменений
в Устав Грайворонского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российской Федерации», Уставом Грайворонского городского округа
Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Грайворонского городского округа «О внесении изменений                       в Устав Грайворонского городского округа» (Приложение №1).
2. Провести публичные слушания в здании администрации Грайворонского городского округа (г. Грайворон, ул. Комсомольская, дом 21) 25 января 2021 года в 14 часов 00 минут.
3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях заместителя главы администрации городского округа – руководителя аппарата главы Адаменко Евгению Анатольевну.

4. Сформировать рабочую группу по организации проведения публичных слушаний в составе:
- Понеделко Н.П. - заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа.

- Клыженко С.В - начальник отдела правового обеспечения аппарата главы администрации Грайворонского городского округа.

- Головин А.А.– депутат Совета депутатов Грайворонского городского округа.

5. Поручить членам рабочей группы предпринять предусмотренные законом меры по созданию необходимых условий для проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Грайворонского городского округа «О внесении изменений в Устав Грайворонского городского округа».

6. Опубликовать проект решения Совета депутатов Грайворонского городского округа «О внесении изменений в Устав Грайворонского городского округа» в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).

7. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                                по нормативно-правовой деятельности, обеспечению законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики (Понеделко Н.П.).

Председатель Совета

депутатов Грайворонского

городского округа                         В.Н. Горбань

	Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 24 декабря 2020 года №

ПРОЕКТ
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

____  декабря  2020 года                                          №
О внесении изменений в Устав Грайворонского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российской Федерации», статьями 40 и 41 Устава Грайворонского городского округа

Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:
1. Внести в Устав Грайворонского городского округа, принятый решением Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 08 ноября 2018 года № 37 (в редакции от 27.062019 № 223,                    от 26.03.2020 № 303), следующие изменения:

В статье 24 Устава:

- часть 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«Депутату Совета депутатов Грайворонского городского округа для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью                 в совокупности четыре рабочих дня в месяц.

Освобождение депутата Совета депутатов Грайворонского городского округа от выполнения трудовых обязанностей для участия в заседаниях Совета депутатов Грайворонского городского округа, его комиссий, иных мероприятий, организуемых и проводимых Советом депутатов Грайворонского городского округа, производится на основании официального уведомления или приглашения Совета депутатов Грайворонского городского округа. Освобождение депутатов Совета депутатов Грайворонского городского округа от трудовых обязанностей для осуществления иных депутатских полномочий производится на основании их письменного заявления.».
2. Поручить председателю Совета депутатов Грайворонского городского округа осуществить необходимые действия, связанные                            с государственной регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области                  в порядке, предусмотренном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» после его государственной регистрации.

Председатель Совета

депутатов Грайворонского

городского округа                         В.Н. Горбань